Principibus:
Theodosio 2. Orien. ~~Honorio~~ Occid. Imp. 56.

Varanane s. an. 20. Persa-
rum.

Alamida Aethiopia an. 30.

Genebaldo Frant. Occiden-
talium duce, Faramundo
Marcomeri filio Orienta-
lum in Franconia Germa-
nia duce primo, mox Fran-
corum rege.

Vvallia Hispanie.

hodie dicunt esse Palatinorum comitum ditionem circa
Hildebergam.

Hinc hoc tempore / Nam Burgundica historia inci-
pit circa an. Domini 412. Arcadij autem & Honorij
12. parrem Galliæ ad Rhenum occupant. *Sabell*, vel
potius hospitalitatis iure accipiunt partim ab Hunnis
pulsi, partim à Gallis vocati aduersus imperij iugum
& factiones. Nam non vt hostes, sed vt hospites in eam
venisse & certos agrorum fines inter Romanos, dono
possedisse, lego id in ipsorum legibus pagina 63. cap. 55. id
est, tertiam agrorum partem à Romanis consecutos esse,
cap. 57.

Vbi Romani appellantur toto illo opere Galli illius
pactis, quibuscum habitabant, vt qui essent de imperio.
& eius legibus, non barbaricis viuerent.

Quod idem de reliquis barbaris, qui in nostra Gal-
lia consederunt, existimauerim. Eos scilicet veni-
se acceritos contra imperium, & à nostris in hospi-
tes & leges patriæ assumptos ad se tuendum, assi-
gnato agro, non quod vi Monarchiam constitue-
runt. Nam Gothi, Vandali, Hunni, qui in ipsis in-
uitos inuaserant, breui repulsi sunt, & aliò terras qua-
tere coacti.

Vexati ergo ab Hunnis in Galliam transferunt, ac
mox pietatem Christianam receperunt à quodam Epi-
scopo baptizati, indicto ipsis octo dierum ieiunio. *Cas-
iodorus*.

q. Hic videtur Zosimus, de quo Basilius quadam epist.
ad Papam Innocentium, *Onmpb.* reliquit duas epistolæ,
Tom. Conc. Nouatianis eripuit aliquas Ecclesiæ. *Soc. lib.*
7. cap. 11.

Benedictionem cerei Paschalisi induxit. *Carolus Magnus*
in fragmentis.

Prædestinaturum hæresis ex libris D. Augustini male
intellectis cœpit, an. 415. Omnia prædestinationi &
reprobationi ita tribuit, vt negaret opera vel prodeesse vel
obesse ad salutem. *Sigebert. in Chron. Lutzenburg. de
hæresi*.

Hieronymus corpore defecto, cum è lecto sese erigere
non posset, nisi apprehensa fune, qui de trabe pendebat,
obiit in Bethlehem anno Christi 422. & aetatis sua 91.
Prosper, vel 98. *Diacon. lib. 14.* & *Sigeb. in Chron. vel etiam
99. Trithemius*.

Ante eum sex erant veteris testamenti de Græco in
Latinum conuersiones. De Hebræo autem in Latinum
eloquium, solus sacras literas conuertit, cuius editione
generaliter omnes Ecclesiæ vsquequaeruntur, pro
eo quod veracior in sententiis, clarior in verbis. *Ibid. lib. de
offi. & lib. 6. Ethymol. cap. 3.*

Eudocia Leonis Atheniensis Philosophi filia & Theodo-
sij junioris vxor ὥμηροντερα siue Homerocentonas
contexit, ex Græcis Homeri varios utriusque testa-
menti locis describens vel exponens. Quod paulò
ante fecerat è Latinis Virgilij carminibus Proba Falco-
nia Adelphi proconsulis vxor in suis Virgilicentoni-
bus.

Isidorus senior Cordubensis.

Chronicon scripsit à primo Theodosij consulatu us
que ad ann. 490. quod auspicatur à D. Ioanne Chryso-
stomo.

HUMANÆ.

Sub Honorio Romani à Britannia, propter potiora

Reip. negotia sponte recesserunt. Vnde Scotis & Pictis ad prædam expositi regem Vvorlegirnum crearunt, ac Saxones & Anglos duce Hengisto accuerunt in insulæ perniciem *Chromic. Engl.* A maximo Tyranno, qui eam militibus exuerat, vt imperium occuparet eius calamitatem repetit Gildas. Ex eo enim tempore nunquam se tueri potuit, Scotis siue Hibernis è Circio, Pictis ex Aquilone erumpentibus. *Gildas sapiens de Britaniam & excidio.* Tanti mali causam videtur facere Pelagij hæresis.

424 Constantino rege Britanniæ, Vvorlegirnus Consul Gemuseorum Constantem monachum in regem sublimauit, & vice episcopi capiti eius Diadeima imposuit. *Sigeb.*

Scoti & Picti vastant Britanniam. *Blond. 2. dec. 1.*

Zosimus Comes, post Eunapium historiam Romanam 414. annorum ab Augusto ad Honorium & Athaliticum. Gotthum, qui Romanum diripuit, sex libris scelerata fide explicauit. Nam fictis laudibus impios, vt Diocletianum, vt Julianum, Stilichonem & filium eius Eucherium exornat, falsis criminibus pios & sanctos principes Constantinum, Gratianum, Theodosium &c. onerat pietati bellum indicens. Quare ab Euagrio, Photio, Nicephoro & aliis historicis rectè vt canis proscriptus est, & certè refellitur ab aliis Paganis suis æqualibus vt Sexto Autelio Victore, Claudiano. Reperit tamen præconem quendam Io. Leunclaium, qui pro eo Apologiam ita scripsit, vt se melius Paganum & canem cane illo rabdiorem contra Sanctos & Religionem pingere non posset. Noua religio nobis istos parit, quibus Christiana displiceant, Pagana & impia placeant ac laudentur.

Gallum Rempublicam constituunt excussis Romanis Alatico res in Italia gerente. *Zof. lib. 6.* Hinc apparet, Gallos euocasse Francos ad se in libertatem assendum.

Vallia Hispaniæ rex Gensericum & Vandalo Hispaniæ expulit. Hi transierunt in Aphtican annuente Bonifacio Comite Diui Augustini amico. Pace facta cum Valentiniiano, eam 96. annis tenuerunt usque ad Bellisatum.

Ab Imper. ob res bene gestas secunda Aquitania & ciuitatis aliquot vicinis donatus est. i. Tholosa usque ad Oceanum. *Idacius.*